
Kære KFD'er 

Endnu en gang velkommen til KFD's generalforsamling. Vi skal 
vanen tro kigge frem mod det nye år, der venter os. Men lad os lige 
starte med at tage et blik på året der gik. 

 

KFD fyldte 80 i det forgange år. Her blev det fejret med en ekstra 
aktivitet til afslutningsfesten. Ikke så mange fremmødte, men de 
fremmødte havde en fest til den lyse morgen. Det var en 
påmindelse om det stærke fællesskab, vi har i klubben, og den 
historie vi bærer med os. Vi glæder os til at fejre den næste store 
fest, når vi fylder 100 år! 

 

I det forgangne år har vi set en positiv udvikling i samarbejdet med 
DBU København. Vi har oplevet en større lydhørhed og bedre 
dialog, særligt i det administrative samarbejde med Daniel. Dette 
giver os grund til optimisme for fremtiden. Som forening er det 
naturligvis vores opgave at være jeres stemme og varetage jeres 
interesser som dommere - også når det betyder, at vi må påpege 
forhold, der ikke fungerer optimalt. Det konstruktive samarbejde 
betyder dog ikke, at vi går på kompromis med vores rolle som jeres 
talerør. Tværtimod giver det os bedre muligheder for at skabe 
positive forandringer til gavn for alle dommere i København. 

 

Vi i KFD håber på at samarbejdet kan nå nye højder og være mindst 
lige så godt og givende som det er i Jylland, så vi i København ikke 
står tilbage, som vi har gjort det sidste mange år. Med det styrkede 
samarbejde ser vi frem til flere fælles arrangementer, der udvikler 
dommerne på det dommerfaglige område. 

 



Et af vores fokusområder for 2025 bliver at undersøge 
mulighederne for at genetablere udviklersparring. Som dommere 
får vi løbende værdifuld feedback fra vores udviklere, men vi ser et 
potentiale i også at styrke udviklernes egen udvikling gennem 
struktureret sparring. Vi vil i bestyrelsen arbejde på at udvikle et 
koncept, der kan løfte kvaliteten af udviklingen yderligere. Dette er 
stadig på tegnebrættet, og vi vil naturligvis holde jer orienteret om 
de konkrete planer, når de tager form. 

 

I samme ånd lancerer vi "Åben Udvikling", hvor dommere får 
mulighed for at overvære udviklingen af en kollega efter en kamp. 
Dette giver en unik mulighed for at lære af hinandens erfaringer og 
skabe en mere åben dialog om udvikling. 

 

Bestyrelsen arbejder også med vores vedtægter. Her vil vi kigge på 
at opdatere dem, så de afspejler sig bedre til 2025. Vi har blandt 
andet forsøgt at blive en godkendt forening, men her spænder det 
ben, at medlemmerne skal være fodbolddommere. Dette vil vi tage 
et kig, uden at det går på kompromis med de nuværende 
vedtægter, men giver os mulighed for at give KFD bedre vilkår. Her 
har vi mulighed for at drage erfaring og viden fra KAFD 

 

Desværre har vi oplevet et fald i medlemstallet. Dette skyldes 
delvist administrative udfordringer med opkrævning, men vi må 
også erkende, at vi står over for en reel udfordring med at fastholde 
medlemmer. Netop derfor har vi valgt at implementere Foreninglet 
- et værktøj der skal lette det administrative arbejde med 
medlemshåndtering og opkrævninger. Dette tages i brug allerede i 
år. Hvor udfordringen med at fastholde medlemmerne, er de ekstra 
faglige aktiviteter der allerede er nævnt 



 

For at styrke fællesskabet, kigger vi på at introducerer et nyt 
onboarding-program for nye dommere. Vi ved, hvor vigtigt det er at 
føle sig velkommen og blive en del af fællesskabet fra start. Dette 
er også noget DFU har kigget på, og vi håber på at I vil være med til 
at hjælpe vores nye dommere.  
I den forbindelse vil jeg gerne minde alle om betydningen af de 
uformelle møder - brug 15 minutter på at snakke sammen, evt. over 
en vand eller øl, når I mødes på banen. Det har sjældent skadet 
nogen, og det er ofte her, de bedste erfaringer deles. 

Vores arrangementer skal fremover have endnu mere fokus på 
fællesskabet, samtidig med at vi fastholder det høje faglige niveau. 
Derfor opfordrer vi medlemmerne til at prioritere deltagelse i 
klubbens aktiviteter - det er her, vi vokser både som dommere og 
som fællesskab. 

Når vi taler om prioritering, må jeg også nævne en stigende tendens 
til sidste øjebliks-afbud. Vi vil derfor opfordre jer til at få styr på 
jeres kalendere - det gælder både når I dømmer kampe for DBU og 
KFD. Det handler om respekt for hinanden og for sporten. 

KFD skal mod 2025 være det tilbud, man ikke kan sige nej til. Det 
kræver en indsats fra os alle, men fundamentet er på plads. 

 

Til slut vil jeg gerne takke: 

- Morten Kuld for at være vores gode effektmand 
- Kasper Madsen for at stå i spidsen for talenterne 
- Kuzma for hans indsats i bestyrelsen 

 


